



NASZE SŁÓWKO

KWIECIEŃ 2000

cena 1 zł

Wydanie Wielkanocne



GAZETKA SZKOLNA GIMNAZJUM PUBLICZNEGO NR 2 W BIAŁEJ PODLASKIEJ

W tym numerze:

- Wielkanoc - Święto życia i nadziei
- Wielkanocne śniadanie
- Przepisy Wielkanocne
- Prezentacja klasy I D
- Wielkanoc u wojewody Sapiehy
- Wywiadzik z p. Szczepanem Kalinowskim
- Rozwiązanie konkursu
- Sport
- Kartka z kalendarza
- Eliminatka Wielkanocna

DAWNA WIELKANOC W POLSCE

W Wielką Sobotę kapłan poświęcał wyczekiwaną po długim poście obfitą, mięsna zastawę świąteczną. Gdy przybył do dworu wiejskiego, cała wieś znosiła święcone w kobiałkach podestanych białymi ręcznikami i ustawiała w półkole na ziemi, pośrodku zaś ceber z wodą. Kapłan poświęcał wodę i jadał, które odtąd przybierało nazwę „święconego”.




AKTUALNOŚCI Z ŻYCIA SZKOŁY

PREZENTACJA KLASY I D

„Cudze chwalicie, swojego nie znacie” - jak często w naszym życiu zapominamy o naszej Małej Ojczyźnie i zgadzamy się z tym hasłem. 31 marca br. o godz. 14⁰⁰ uczniowie klasy I D przedstawili nam krótką inscenizację o naszym regionie. Występ pod kierunkiem p. mgr Wiesławy Kozak odbył się w ramach prezentacji klasy. Mogliśmy wysłuchać poezji o ojczyźnie oraz pieśni ludowych z Podlasia, jak np. „Jezioro”, wykonane przez naszą koleżankę na skrzypcach. Po występie głos zabrał specjalny gość - pan Szczepan Kalinowski. Opowiadał nam o Podlasiu długo (godzinę), ale bardzo ciekawie, o czym świadczyły głośne oklaski na koniec wykładu.



KARTKA Z KALENDARZA

- ⊕ KWIECIEŃ- Miesiąc Pamięci Narodowej
 - ⊕ 1 IV - PRIMA APRILIS, 1962r. oficjalna inauguracja Programu III Polskiego Radia;
 - ⊕ 2 IV 1805 r. - urodził się Jan Christian Andersen - pisarz duński;
 - ⊕ 15 IV 1452 r. - urodził się Leonardo da Vinci - filozof, malarz, rzeźbiarz, poeta, muzyk, architekt, mechanik, anatom i wynalazca;
 - ⊕ 17-23 IV - WIELKI TYDZIEŃ
 - ⊕ 23 IV - WIELKANOC
 - ⊕ 24 IV - PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY
- 
- ⊕ 26 IV 1950 - ustanowienie 1 maja świętem państwowym.

JUZ WKRÓTCE:

- ✦ PREZENTACJA KLASY I E- 18 IV
- ✦ KONKURS RECYTATORSKI
- ✦ DZIEŃ JĘZYKA ROSYJSKIEGO
- ✦ KONKURS LITERACKI

WYWIADZIK

Rozmowa z p. Szczepanem Kalinowskim historykiem i członkiem Katolickiego Stowarzyszenia Civitas Christiana.

Nasze Słowo: Czy może Pan nam coś powiedzieć o swoim dzieciństwie?

Szczepan Kalinowski: Moje dzieciństwo to Międzyrzec Podlaski i okolice.

N.S.: Gdzie odbył Pan swoje pierwsze wycieczki?

S. K.: Moje pierwsze wycieczki rowerowe to lasy międzyrzeckie, zaś taka pierwsza dalsza wycieczka to był wyjazd do Białej Podlaskiej. Później poszerzałem swoją Małą Ojczyznę o dalsze miasta, jak Warszawa, następnie sąsiednie państwa. Zwiedziłem prawie całą Europę. 3 razy wybierałem się zwiedzać Europę rowerem, a w 13 byłem rowerem, min. we Włoszech. Dojechałem także do Polskiej Wsi koło Stambułu (Azja).

N.S.: Dlaczego podróżował Pan rowerem?

S.K.: Ponieważ pochodziłem z mało zamożnej rodziny. Rodzice po prostu nie mieli pieniędzy, abym mógł zwiedzać swoją Małą Ojczyznę.

N.S.: Dlaczego poszerzał Pan swoją Małą Ojczyznę?

S. K.: Wydawało mi się, że moja Ojczyzna jest też kultura europejska. Wszędzie, gdzie wyjeżdżałem szukałem śladów pozostawionych przez Polaków, „Poloników”.

N.S.: Skąd wzięło się zainteresowanie historią naszego regionu?

S. K.: W latach mojego dzieciństwa interesowałem się bardziej rzemiosłem artystycznym, sam starałem się majsterkować. Pierwsze moje sukcesy były z prac ręcznych. Sportem się interesowałem, ale jeżeli miałem wybierać między książką a sportem, wybrałem książkę. Wtedy lubiłem czytać książki o lotnictwie i szybownictwie. To były moje pierwsze zainteresowania. W szkole podstawowej zainteresowałem się geografiami, która też jest związana z moimi dzisiejszymi zainteresowaniami. Pasjonowały mnie mapy, mogłem długo je śledzić i studiować. Także historią zainteresowałem się dopiero w ogólniaku, gdyż moi nauczyciele byli tak wspaniali, że przedmiot mnie zafascynował. Ostatecznie skończyłem na UMCS-ie historię. Trochę byłem asystentem, ale trwało to krótko, więc powróciłem na Podlasie. Później byłem nauczycielem, ale najdłużej pracuję w Katolickim Stowarzyszeniu Civitas Christiana - dawniej PAX.

N.S.: Czy stara się Pan, aby pańskie dzieci poznały ten świat w młodym wieku, czego Pan nie mógł zrobić?

S. K.: Chcę, aby moje dzieci zwiedziły jak najwięcej. Ale najpierw pokazałem im ojczyznę i

miasta, które w historii Polski miały jakieś znaczenie. Dopiero później pokażę im resztę świata.

N.S.: Czym się Pan interesuje?

S. K.: Interesuję się kulturą z pogranicza religii, ochroną zabytków- działam w tym kierunku już od ponad 10 lat. Pomagałem w odnowieniu kościołów i cmentarzy katolickich oraz pomników na Białorusi. Jestem także przewodnikiem wycieczek oraz przeprowadzam dużo takich lekcji jak ta dzisiejsza z wami. W ten sposób chce pokazać, jak kocham tą moją Małą Ojczyznę.

N.S.: Czy lubi Pan pracę z młodzieżą?

S. K.: Gdybym jej nie lubił, nie byłoby mnie tutaj. Chce się dzielić z młodzieżą moimi wiadomościami.

N.S.: Był Pan nauczycielem. Czy chciałby Pan nim znowu być?

S. K.: W pewnym sensie ja ciągle jestem nauczycielem, choć nie formalnie, ale jednak prowadzę takie lekcje jak u Was. To, co robię tzn. pilotowanie wycieczek, wygłaszanie prelekcji, pisanie artykułów do „Słowa Podlasia” czy przewodników, uczestniczenie w sesjach metodycznych to w pewnym sensie jest nauczanie, bo dzielę się wiadomościami z ludźmi.

N.S.: Czy lubi Pan swoją pracę?

S. K.: Tak, ponieważ praca w stowarzyszeniu daje mi duże możliwości. Odpowiadam od kilku lat za pomoc Polakom na wschodzie. Robię to jednak nie ze względu na pracę, ale z własnej woli, lubię to. Praca w stowarzyszeniu daje mi satysfakcję dlatego, że mogę pogodzić zarabianie na chleb z zainteresowaniami.

N.S.: Jakie ma Pan hobby?

S. K.: Moim hobby jest książka. Mam już ok. 10000 książek. Zaś inne moje zainteresowania to np. fotografia, robię dużo zdjęć podczas wyjazdów na wschód. A dzięki temu, że pracuję w stowarzyszeniu z tych moich zdjęć zrobiłem wystawę „Śladami Adama Mickiewicza”. Wystawiam ją w całej Polsce. Mam ogromną kolekcję slajdów - ok. 100 tys. Moim jeszcze jednym hobby są quizy i teleturnieje. Pierwszy raz brałem udział w konkursie radiowym w szkole średniej. Później, już na studiach, zwyciężyłem w konkursie o ONZ. W nagrodę wyjechałem do Europejskiej siedziby ONZ w Szwajcarii. Ponadto 3 razy wygrałem Wielką Grę.

N.S.: Dziękujemy za rozmowę.

ŚWIĘTO ŻYCIA I NADZIEI

Najstarsze to i największe święto chrześcijańskie świata. Odwieczny rytuał podniosłego ceremoniału splata się tu z uświęconymi tradycją obrzędami, wypełniającymi dni poprzedzającego je Wielkiego Tygodnia - dla młodszych zwłaszcza jest świetną okazją do zabawy. Niegdyśjsze topienie Marzanny, a później „gra na wybitki pisankami”, no i poniedziałkowy śmigus-dyngus.

I nic w tym dziwnego - bo to święta radości i triumfu. Radości ze zmartwychwstania Jezusa, triumfu wiary i życia nad śmiercią.

Ta pierwsza, po pierwszej wiosennej pełni księżyca niedziela ma też swe symboliczne miejsce w odwiecznym porządku i rytmie natury. Przyroda, która na oczach wszystkich w promieniach coraz silniejszego to słońca ożywa znów po zimowym śnie, przynosi nadzieje nowego życia.

Wielkanocne gody to święto ruchome nie mające miejsca stałego w kalendarzu. Pozostaje to w zgodzie z tajemnicą czasu zmartwychwstania. „O nocy naprawdę błogosławiona, ty jedna znasz czas, godzinę w której Chrystus wstał z grobu” - śpiewano tak od dawna od dawna i tradycję tę podkreślają zmienne godziny rezurekcji-uroczystej procesji wielkanocnej...

Niedziela rozpoczynająca Wielki tydzień wnosi do kościoła widome symbole nowego cyklu życia przyrody. Wiosenne wierzbowe baze, borówki, modrzewiowe czy świerkowe łapki są tworzywem polskiej palmy, która często jest prawdziwym dziełem autentycznej, ludowej sztuki, owocem pracy, talentu umiejętności przekazywanych przez pokolenia.

Każdy z kolejnych dni Wielkiego Tygodnia ma swą barwę i charakter określone dziedzictwem rytuału wyrastającego z czasów ginących gdzieś w dziejowej pomroce.

W chrześcijańskiej, katolickiej, polskiej Wielkanocy, w jej bogatej tradycji znaleźć można także odległe echa pradawnych godów

wiosennych. Mądrość tolerancji uświęciła i utrwaliła niejedyn obyczaj prastawiańskiego jeszcze rodowodu, uznała za swój niejedyn z symboli starych tak niemal jak ludzkość. Choćby te pisanki, (czy jak dawniej mawiano: „piski” lub „kraszanki”) barwione i malowane, zdobione na dziesiątki sposobów i wzorów to przecież nic innego jak wspomniany już przez starożytnych, choćby Owidiusza czy Pliniusza i od najdawniejszych już czasów uznany za symbol życia. Od wieków to już - obok Baranka - jeden z symboli tego święta, zrośnięty też nierozzerwalnie z domową tradycją, z folklorem, z całą atmosferą tych dni.

„Świątecznym jajkiem - pisze badacz polskiego obyczaju Jan St. Bystron - dzielono się najpierw wśród domowników, potem z każdym przybyłym składając sobie wzajemnie życzenia”. A gdy w czasach narodowej niewoli witano się słowami „Chrystus zmartwychwstał” i odpowiadano na to pytanie: „Zmartwychwstał prawdziwie” to jakże często tę nadzieję zmartwychwstania łączono z myślą o „tej co nie zginęła” co „wyrośnie z naszej krwi”. Z Polską.

W symbolice tych świąt zmartwychwstanie i odrodzenie wiele pokoleń Polaków dostrzegało także i dziejowy wymiar własnych losów narodowych, stąd czerpało nadzieję i siły nawet w latach najtrudniejszych.

I dlatego właśnie te święta, obroste odwieczną tradycją związane od tysiąclecia z losami kolejnych pokoleń Polaków tak wiele znaczą w naszych dziejach i teraźniejszości. Te święta całego świata chrześcijańskiego mają dla nas także swój specyficzny polski koloryt, bo wyrastają z historii i narodowych losów całego minionego polskiego tysiąclecia.



PRZEMISŁ MIEKICHOŚCI

JAJKA W SOSEB SZCZYPIORKOWYM I NACZĘJ

5-7 jajek, 1 pęczek szczypiorku, 1 pęczek rzodkiewek, sok cytrynowy do smaku, 2 jajka do sosu, ¼ l śmietany, sól, cukier

Jajka ugotować na twardo, obrać ze skorupki, podzielić na połówki, ułożyć na półmisku, zalać sosem i oziębic. **Przygotowanie sosu szczypiorkowego na zimno:** 2 żółtka z jajek ugotowanych na twardo utrzeć na jednolitą masę, dodać śmietanę, przyprawić solą, cukrem i sokiem cytrynowym do smaku. Szczypiorek i białko jajka posiekać bardzo drobno, rzodkiewki pokroić w półplasty, i dodać do sosu. Dobrze wymieszać i oziębic.

BABKA Z CIASTA PARZONEGO

40 dag mąki, 10 dag drożdży, 1 szklanka żółtek (ok. 6-8 szt.), sól, wanilia, skórka cytryny, ¼ l mleka, 25 dag masła, 10 dag cukru

Wrzącym mlekiem zaparzyć 20 dag mąki, dobrze rozetrzeć, przestudzić, dodać drożdże rozpuszczone w mleku, roztopione i przestudzone masło, odrobinę soli, wanilii i skórkę otartą z cytryny. Żółtka utrzeć z cukrem, wlać do ciasta i rękoma dobrze wyrobić, odstawić do wyrośnięcia. Formę wysmarować masłem, wysypać tartą bułką, napęlić ciastem do połowy wysokości, odstawić do wyrośnięcia. Piec w temp. 180-200°C. Babkę wyjmować z formy dopiero po przestudzeniu. Przed podaniem ciasto posypać cukrem pudrem lub polukrować.

MAZUREK CZEKOLADOWY

¼ kg mąki, 3 łyżki cukru, 2 łyżki śmietany, 20 dag masła, 2 żółtka

Utrzeć masło na pianę, dodać cukier, żółtka, śmietanę i mąkę, wymieszać. Ciasto odstawić do chłodu na 3-4 godziny. Upiec na kwadratowej blaszce placek o grubości 1 cm, polewać go masą czekoladową (na ½ cm). Dekorować migdałami i orzechami. **Przygotowanie masy czekoladowej do mazurka:** ¼ kg cukru, 12 dag czekolady, 10 dag migdałów, 4 łyżki konfitur poziomych lub wiśniowych.


Ugotować syrop z wody (½ szklanki) i cukru, dodać startą czekoladę, drobno posiekane migdały, wymieszać, gotować na małym gazie przez 5-8 minut, ciągle mieszając, lekko przestudzić, dodać owoce z konfitur. Gorącą masę rozsmarować na spodzie mazurka.

TORT AMBASADOR

3 szklanki cukru, 2 łyżki kakao, 3 łyżki proszku do pieczenia, 6 jajek, 35 dag masła, 3 szklanki mąki, 2 szklanki konfitur wiśniowych

Zagotować ¼ szklanki wody, dodać cukier, masło, kakao. Gotować 2-3 minuty, odlać jedną szklankę masy, do reszty, po przestudzeniu, dodać mąkę i proszek do pieczenia oraz żółtka. Masę dobrze utrzeć, dodać pianę z białek, przelać do dużej tortownicy, wysmarowanej tłuszczem i wysypanej tartą bułką. Piec w nagrzanym piekarniku przez ok. 1 godzinę. Przestudzone ciasto przekroić na 3 krążki, każdy z nich przełożyć konfiturą wiśniową, wierzch i bok posmarować czekoladową (odłożoną wcześniej) masą. Z papieru wykroić krążek wielkości tortu, środek wyciąć wzór, np. winogrona czy liść klonu, ułożyć delikatnie na wierzchu tortu i posypać cukrem pudrem. Papier zdjąć, a tort schłodzić w lodówce (przez 2-3 godz.).

ELIMINATKA WIELKANOCNA

							E	N	B	I	M	E	R
K	C	P	H	M	A	S	J	J	K	D	A	W	Z
D	O	Y	G	I	P	B	M	E	A	D	A	Z	E
A	I	I	E	S	S	Z	Y	U	T	Y	Y	I	Z
Z	S	D	O	R	A	Y	A	O	R	W	R	I	U
R	W	S	E	T					S	N	O	O	Ł
A	I	N	L	I					A	E	Z	S	R
N	Ł	A	A	E					B	G	Y	S	E
A	O	M	G	R					N	I	A	E	K
J	Ł	M	O	Y	L	W	U	D	Y	U	G	N	L
W	A	N	D	I	Z	M	N	A	A	K	N	O	C
M	E	I	T	T	M	Y	S	J	E	A	N	K	T
A	E	K	P	U	L	C	A	S	K	C	A	K	J
I	K	C	A	R	Y	N	A	Z	Z	S	B	A	A
Ł	A	A	B	M	Y	7	8	9	10	11	12	13	14
1	2	3	4	5	6								

- OKRES POPRZEDZAJĄCY WIELKI POST.
- WIERZCHOWIEC PANA JEZUSA.
- MALOWANE JAJKO.
- MIEJSCE KAŻNI PANA JEZUSA.
- PRZEDSTAWIENIE MĘKI PAŃSKIEJ.
- TROPIKALNE DRZEWA.
- POMAGAŁ NIEŚĆ KRZYŻ.
- TAM UKAZAŁ SIĘ ZMARTWYCHWSTAŁY.
- JEZUSOWY ZDRAJCA.
- CUKROWA OZDOBA WIELKANOCNEGO STOŁU.
- WIELKIE LANIE.
- TOPIONY SYMBOL ZŁEJ ZIMY.
- NAJPIĘKNIEJSZA PORA ROKU.
- WIELKANOCNA MSZA PORANNA.

- CO BYŁO PIERWSZE:
 JAJKO CZY KURA?
 - KURA
 - JAJKO
 - HM... NAPRAWDĘ, NIE WIEM.



Internetowe strony sportowe.

Coraz bardziej wśród uczniów Gimnazjum popularny jest internet. Różne programy telewizyjne mówią nam co to jest internet, ale nie słyszymy konkretnie – adresów stron. Jako, że jest to rubryka sportowa, a w naszej szkole zanosi się na pracownię komputerową z internetem, postanowiłem napisać odnośniki do stron sportowych.

<http://www.handball.core.pl> Strona przeznaczona dla fanatyków szczypiorniaka. Dobrze dopracowana graficznie, wiele ciekawych informacji. Ci którzy chcą sprawdzić swoje siły w wytypowaniu wyników, mogą wziąć udział w konkursie typowania. Zaletą jest szybka aktualizacja oraz szerokie sprawozdania z najważniejszych meczów kolejki.

<http://www.handball.core.pl/azs-awf> Witryna obejmuje informacje o jedynym pierwszoligowym klubie na Podlasiu, tj. AZS AWF Pol-Kres Biała Podlaska. Znajdziecie tam historię tego klubu, a także informacje dotyczące: hali, tabeli, terminarza itp. Na uznanie zasługuje dobrze wykonana galeria zdjęć.

<http://www.futbol.pl> Ta strona nie ma wad! Zadowolili nawet najbardziej wybrednego internautę. Relacje z meczów wszystkich lig europejskich. Szybka kilku dzienna aktualizacja. Gdy jest rozgrywany jeden z ważniejszych meczów w Europie, nie zabraknie tam wystawnika „futbola” (w adresie nie mylić ze słowem football).

<http://www.warszawa.eta.pl/legia> Witryna przeznaczona dla kibiców Legii Warszawa. Pisanie o niej nie jest brakiem obiektywizmu. Ta witryna pod względem informacyjnym zasługuje na uznanie. Jest to strona przeznaczona dla kibiców, a więc możemy porozmawiać z innymi kibicami w chat roomie. Znajdziesz tu szczegółowe wskazówki dotyczące wyrobienia sobie identyfikatora.

<http://www.iskra-lm.com.pl> Strona Iskry Lider Market Kielce. Dobrze rozbudowane nowości, niezła jakość zdjęć w galerii. Atutem są wypowiedzi piłkarzy udzielane webmasterowi. Autor zamieszcza w nowościach dosyć „prywatne” informacje np. Andrzej Piaseczny był na meczu Iskry z AZS AWF (zaprosiła go żona Mariusza Jurasika), siedział obok „Łoży Wasiaka”. „Zamaskował” się tak, że nikt go nie zauważył.

Zagraniczna witryna poświęcona wszystkim sportom zaczynając od piłki nożnej, kończąc na krykiecie.

www.sports.pl Jest to polska strona wykonywa-

Kto Mistrzem Polski?

Jest to najczęściej zadawane pytanie, jeśli chodzi o piłkarską ekstraklasę polską. O odpowiedź na postawione pytanie „Kto i dlaczego” poprosiliśmy niektórych uczniów naszego Gimnazjum.

Tomasz Stolarczuk: *W tej chwili do końca zostało trochę kolejek i sprawa mistrza jest otwarta. Myślę, że będzie to Legia, która ma dobrych piłkarzy.*

Paweł Piotrowicz: *Sądzę, że tytuł zdobędzie Hoop Polonia Warszawa która ma dobrego trenera. Dariusz Wdowczyk umie odpowiednio porozumieć się z zawodnikami.*

Magda Lubaszewska: *Mistrzem Polski będzie Legia, ponieważ moim zdaniem jest najlepszym klubem w Polsce i ma najlepszych napastników – Citko, Czereszewski.*

Patryk Skwierczyński: *Mistrzem... chyba Wisła Kraków która ma dobrego trenera Adama Nawalkę.*

Marcin Dmitrowicz: *Moim zdaniem po tytuł sięgnie Hoop Polonia Warszawa, ponieważ jest na pierwszym miejscu.*

Kibic anonimowy: *Koronę zdobędzie Pogoń Szczecin która ma super kibiców i dobrze grających piłkarzy.*

Ewa F : *Myślę, że Mistrzem Polski Legia Warszawa, ponieważ jest to drużyna warta sukcesu.*

Ogólne zestawienie:

1. Legia Daewoo Warszawa 3
2. Hoop Polonia Warszawa 2
3. Wisła Kraków 1
4. Pogoń Szczecin 1

Na ostateczne wyniki poczekamy do 28 maja...

Opracował Jacek Filipiuk

Słowniczek od A do Z, każdego kibica.

Aikido- system samoobrony, walki wręcz aiki – jitsu polega na obronie przed przeciwnikiem za pomocą systemu bloków, uników, zastów, rzutów, dźwigni, chwytów, i ciosów.

All Stars – zestawienie zawodników z różnych drużyn, najlepiej grających na poszczególnych pozycjach.

Amazonka – kobieta uprawiająca jeździectwo.

Amerykański Football – sportowa gra zespołowa, w której zmagają się dwie drużyny, a na boisku występuje jednocześnie po 11 zawodników. Celem gry jest przebicie się przez szyki przeciwnika i położenie piłki w jego polu bramkowym, za co otrzymuje się 6 punktów.

Asysta- ostatnie podanie do konkretnego zawodnika, po którym następuje zdobycie kosza lub gola.

ATP- lista rankingowa najlepszych tenisistów świata

Opracował Paweł Piotrowicz

---W kolejnym numerze dalsze słówka---

na przez dziennikarzy dziennika sportowego pt. „Przegląd Sportowy”. Na tej stronie dowiemy się o wydarzeniach sportowych w danym dniu. Możesz zobaczyć zdjęcia które ukazują nam jak robi się „Przegląd Sportowy”.

Jacek Filipiuk

WJĘTKANOC I WOJEWODY SAPIEHY

Wojewoda Sapieha takie wyprawiał święcone, na które zjechało się co niemiara panów z Litwy i Korony. Na samym środku był baranek wyrażający Agnus Dei z chorągiewką, calutki z pistacjami, a ten specjał dawano tylko damom, senatorom, dygnitarzom i duchownym. Na stole stało 4 przeogromnych dzików, to jest tyle ile części roku. Każdy dzik miał w sobie same wieprzowiny, alias szynki, prosięta, etc. Kuchmistrz najcudowniejszą pokazał sztukę w upieczeniu tych całkowitych odyńców.

Stało tandem 12 jeleni, także całko upieczonych, z złocistymi rogami, całe do admirowania, nadziane różną zwierzyną, alias zajęciami, cietrzewiami, dropiami, pardwiami. Te jedynie wyrażały 12 miesięcy.

Naokoło były ciasta sążniste, tyle, ile tygodni w roku, to jest 52 całe cudne placki, mazury, żmudzkie pierogi, a wszystkie wysadzone bakalią. Za nimi było 365 babek to jest tyle ile dni w roku a przy nich leżało 8760 pisanek, to jest tyle ile godzin w roku. Każde było adorowane inskrypcjami, floresami, że niejeden tylko czytał a nie jadł.

Co zaś do bibendy - były 4 puchary, exemplum 4 pór roku, napętnione winem jeszcze od króla Stefana. Tandem konewek 12 srebrnych z winem po królu Zygmuncie. Te konewki exemplum 12 miesięcy. Tandem 52 barytek, także srebrnych, in gratiam 52 tygodni. Było w nich wino, cypryjskie, hiszpańskie i włoskie. Dalej 365 gąsiorów z winem węgierskim, alias tyle gąsiorów ile dni w roku. A dla czeladzi dworskiej 8760 kwart miodu robionego w Berezie, to jest tyle ile godzin w roku.

ROZWIĄZANIE KONKURSU

W numerze 5-6 „Naszego Słówka” ogłosiliśmy konkurs ekologiczny. Wzięło w nim udział niewielu uczniów, najbardziej jednak wykazała się klasa I d. Ponieważ, jak wspomnieliśmy wyżej, hasel nie otrzymaliśmy wiele, nagrodziliśmy wszystkie. Oto one:

- ☑ Chroń przyrodę, szanuj zieleń - będzie piękniej i weselej.
- ☑ Uratuj ziemię - ona daje ci życie. Teraz prosi o pomoc Ciebie!
- ☑ Rzeka, jezioro, las, to wszystko jest wokół nas, nie brudne śmieci, lecz ich brak - powiedz wreszcie tak!!
- ☑ Cenna wskazówka dla Ciebie: chroniąc przyrodę - chronisz siebie!
- ☑ Matka Ziemia - nie ceni śmiecenia.
- ☑ Lżej będzie żyć na ziemi, gdy nie będziemy zaśmieceni.
- ☑ Ocal ziemię: ziemia jest jedna - zanieczyszczasz wiele.
- ☑ Choć na własnych śmieciach dobrze - na zielonej trawie lepiej.

Autorzy: Piotrek Jaszczuk, Marta Chomicka, Ania Rogalska, Ela Szymańska, Bartek Jaszczuk, Ewa Filipiuk otrzymują Eko - kubki.



STOPKA REDAKCYJNA

Redaktorki naczelne: Joanna Konstanciuik i Marta Rudzka

Sekretarz: Janina Markowska

Wywiady: Anna Miłkowska, Jacek Filipiuk

Fotoreporter: Emilka Błażejowska, Patrycja Oskwarek

Zespół redakcyjny: Anna Sawczuk, Agata Stefaniuk, Agnieszka Bielecka, Ewelina Hołownia, Magda Lubaszewska, Aneta Cicirko, Dorota Ciura, Anna Rogalska, Natalia Skolimowska, Piotrek Jaszczuk, Bartek Jaszczuk, Paweł Mincewicz